
Kūrybinės grupės 
 

Vyresnių klasių mokiniams per mokslo metus tenka organizuoti ne vieną renginį. 9-os klasės mokiniai 

mokslo metų pabaigoje tradiciškai organizuoja Paskutinio skambučio šventę 10-okams. Ruošiantis 

šiam ir panašiems renginiams taikau metodą ,,Kūrybinės grupės“. Tai ilgalaikis metodas, taikomas 

visam renginio pasiruošimo laikotarpiui. 

Sudaromos 3-5 grupės: scenarijaus rengimo, scenovaizdžio kūrimo, reklamos, įgarsinimo ir pan. 

Kiekvienas mokinys  randa sau vaidmenį, kuris padėtų geriausiai save jam išreikšti ir visiems kartu 

pasiekti norimą rezultatą - ,,sukurti“ renginį.  Siekiant, kad užduotys būtų tikslingos, atsižvelgiama į 

mokinio (grupės) greičiausiai pasiekiamus gebėjimus (tikslus). Aptariamos kiekvienos grupės užduotys, 

susitariama dėl užduočių grupėje, taip pat aptariami kiekvieno mokinio lūkesčiai. Tai padeda greičiau 

pasiekti norimo rezultato, išvengti tokių situacijų, kai darbas užkraunamas tik keliems grupės nariams. 

Vengiama per sunkių ir per lengvų, nereikalingų užduočių. Mokiniai daugiau mokosi 

bendradarbiaudami, atviriau kalbėdamiesi,  todėl greičiau bei kryptingiau atliekamos užduotys. 

Laikomasi terminų, pavyzdžiui, dalį užduoties mokiniai atlieka per savaitę. Po savaitės kiekviena grupė 

pristato savo atliktą darbą. Kitos grupės išsako savo įžvalgas, pasiūlymus. Atlikdamos kitą užduoties 

dalį, grupės atsižvelgia į draugų pastebėjimus. 

 

Teatro vyresnioji mokytoja Asta Neimantienė 

2020-06-10 

 


